PROPOSTAS CREDENCIADAS 

OBJETO ARTISTA PROPONENTE 

a) Um Cantor (a) com violão ou 

teclado, incluindo sonorização básica, 

com repertório de MPB, para 

animação de eventos com 3 (três) 

horas de duração, nas dependências 

do Sesc ou comunidades: até R$ 

1.400,00 (Mil e Quatrocentos Reais). 

ALBERT ABRANTES ALBERT SILVA ABRANTES 

CELÚ EDSON FRANÇA LIMA FILHO 

EVANDRO MORAES 
EVANDRO SERGIO MORAES 

PEREIRA JÚNIOR 

GILVAN FRAZÃO GILVAN LIMA FRAZÃO 

LUKAS CANDEIRA RIVALDO CANDEIRA MACHADO 

PAULO MENEZES PAULO JOSE DE MENEZES TEIXEIRA

[...]

ZARPA-ZARA PRODUÇÕES 

ARTISTICAS LTDA 

b) Um Cantor(a) com teclado, 

incluindo sonorização básica, com 

repertório tipo “seresta” ou 

diversificado, para animação de 

eventos com 3 (três) horas de 

duração, nas dependências do Sesc ou 

comunidades: até R$ 1.400,00 (Mil e 

Quatrocentos Reais). 

EVANDRO MORAES EVANDRO SERGIO MORAES 

PEREIRA JÚNIOR 

JOSY PORTO JOSELIA ALVES PORTO 

c) Um saxofonista, incluindo 

sonorização básica, com repertório de 

MPB, para animação de eventos com 

1 (uma) horas de duração, nas 

dependências do Sesc ou

[...]

MENDES 

e) Grupo Musical com no mínimo 4 

(quatro) integrantes, com repertório 

diversificado, dançante, incluindo 

sonorização básica, para animação de 

eventos com 3(três) horas de duração, 

nas dependências do Sesc ou 

comunidades: até R$ 2.200,00 (Dois 

mil e Duzentos Reais); 

FORRO DO MEL 
ISMAEL DE FEITAS NOGUEIRA 

JUNIOR 

JUNTO E MISTURADO V B C PEREIRA 

SAMBA CEUMA PEDRITA OLIVEIRA MONDEGO 

BANDA SL4 JAMILSON DENYS RIBEIRO MENDES 

VÂNIA COELHO E BANDA VANIA CRISTINA OLIVEIRA COELHO 

f) Grupo Musical com no mínimo 06 

(seis) integrantes, com repertório de 

samba, incluindo sonorização para 

animação de eventos com 3 (três) 

horas de duração, nas dependências 

do Sesc ou comunidades: até R$ 

2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos 

Reais); 

SANTTO FERRERO JADSON SILVA FARIAS 

g) DJ para animação musical de 

eventos diurnos, com equipamentos 

eletrônicos próprios, incluindo 

sonorização e iluminação básica, para 

animação de eventos com 3 (três) 

horas de duração, nas dependências

[...]

h) DJ para animação musical de 

eventos noturnos, com equipamentos 

eletrônicos próprios, incluindo 

estrutura de sonorização iluminação, 

para eventos com público 

diversificado, com 3 (três) horas de 

duração, nas dependências do Sesc ou 

comunidades: até R$ 1.800,00 (Mil e 

Oitocentos Reais); 

DJ SANDRO SANDRO RICARDO RODRIGUES 

MACIEL 

DJ PH JHONATHA RAPHAEL ALVES PEREIRA 

i) Banda de fanfarra, com no mínimo 

06 (seis) integrantes para 

apresentação em cortejos de rua e 

outros eventos com duração de até 02 

(duas) horas, nas dependências do 

Sesc ou comunidades: até até 

2.200,00 (Dois Mil  e Duzentos Reais) 

BLOCO AFRO OMNIRÁ DEYSE CARVALHO DOS SANTOS 

ALVES 

j) Banda base incluindo instrumentos 

como: teclado, violão, bateria, 

percussão, contrabaixo e back vocal 

para 03 ensaios e 01 apresentação 

para acompanhamento de candidatos 

de festival de calouros, incluindo 

sonorização básica, para animação de 

eventos com 3 (três) horas de 

duração, nas dependências do Sesc ou 

comunidades: até R$ 3.500,00 (Três 

Mil e Quinhentos Reais); 

SAMBA CEUMA PEDRITA OLIVEIRA MONDEGO 

k) Humorista caracterizado com 

personagens lúdicos para 

apresentação de números e/ou 

JDS PRODUÇÕES JANDERSON DOS SANTOS DA CRUZ 

imitações, em eventos recreativos, 

com duração mínima de 1 hora, nas